

Construcția Casei de arest cu capacitatea de 650 locuri, în mun.Balti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-2-11

**Bloc de regim nr.5. Retea structurata de cabluri, ceasoficare. (TS.SU) (lucrari
neexecutate)**

Valoarea de deviz 83 136,82 lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. Reteaua de telefonie				
1	10-06-034-23	Lucrari diverse: Dispozitiv pentru scoaterea cablului din canalizare pe perete (inclusiv saparea si umplerea), fara trecere prin perete	100 buc	0,010	42 500,00	425,00
2	10-07-058-01	Racordul cablului de telecomunicatii in cladiri tehnice-de serviciu, cablu, capacitate: 4x4	buc	1,000	2 014,50	2 014,50
3	10-06-034-05	Boxa pentru cabluri telefonice (incarcarea si instalarea), capacitate: pina la 10x2, invelisul cablului din masa plastica	buc	1,000	823,86	823,86
4	10-02-030-01	Aparat de telefon RJ-12	buc	14,000	614,37	8 601,16
5	10-04-066-07	Priza RJ-12	buc	14,000	133,87	1 874,13
6	10-04-066-07	Conector RJ-45 UTP cat.5	buc	23,000	112,07	2 577,52
7	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: Cablul UTP 4pair cat.5e	100 m	1,800	1 874,88	3 374,78
8	Pret	Cutie pe podea cu capac	buc	5,000	428,75	2 143,75
9	10-04-066-07	Aparataj de perete: Patch-Cord UTP cat.5 1,5m	buc	5,000	85,37	426,84

1	2	3	4	5	6	7
		Total Reteaua de telefonie Inclusiv salariu				22 261,54 15 945,83
		1.2. Ceasificarea				
10	10-08-015-01	Ceasornice autonome de perete	buc	9,000	255,00	2 295,00
11	10-02-016-06	Sursa de alimentare autonoma	buc	9,000	171,70	1 545,30
		Total Ceasificarea Inclusiv salariu				3 840,30 3 840,30
		<i>Total</i>	lei			26 101,84
		<i>Fondul social</i>	24,00 %			4 748,67
		<i>Transportarea materialelor</i>	8,00 %			495,46
		<i>Cheltuieli depozitare</i>	2,00 %			123,86
		<i>Total</i>	100,00 +			31 469,83
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			15 037,46
		<i>Total</i>	100,00 +			46 507,29
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			2 790,44
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				49 297,73 19 786,13
		2. Utilaj				
12	13322	Patch Cord UTP cat.5e 1,5m	buc	5,000	28,00	140,00
13	Pretul firmei	Aparat de telefon RJ-12	buc	14,000	854,00	11 956,00
14	Pretul firmei	Ceasornice autonome	buc	9,000	798,00	7 182,00
15	Pretul firmei	Bloc de alimentare autonoma	buc	9,000	52,00	468,00
		<i>Total</i>	lei			19 746,00
		<i>Cheltuieli depozitare</i>	1,20 %			236,95
		Total Utilaj Inclusiv salariu				19 982,95
		Total	lei			69 280,68
		TVA	20,00 %			13 856,14
		Total deviz: Inclusiv salariu				83 136,82

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Constructia Casei de arest cu
capacitatea de 650 locuri, in
mun.Balti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-2-11**Bloc de regim nr.5. Retea structurata de cabluri, ceasoficare. (TS.SU) (lucrari
neexecutate)****Valoarea de deviz 83 136,82 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-2-11:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	232,778	85,00	19 786,13
		Total manopera				19 786,13

Materiale:

1.	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	0,160	69,87	11,18
2.	13322	Patch Cord UTP cat.5e 1,5m	buc	5,000	28,00	140,00
3.	245166	Conector RJ-45 UTP cat.5	buc	23,000	26,70	614,10
4.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,558	28,30	15,79
5.	5110004	Boxe de cablu telefonice, tip "BKT-10x2"	buc	1,000	187,93	187,93
6.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПООС40"	kg	0,140	167,00	23,38
7.	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПООС30"	kg	0,084	138,57	11,64
8.	5220093	Aliaje de staniu-plumb cu stibiu, marca "ПООСCy30-2"	kg	0,015	135,57	2,03
9.	540-246	Priza RJ-12	buc	14,000	48,50	679,00
10.	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛІСЭПІЛІ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,330	89,10	29,41
11.	590-4012	Cablu UTP 4pair cat.5e	m	180,000	13,75	2 475,00
12.	Pret 01	Cutie pe podea cu capac	buc	5,000	428,75	2 143,75
13.	Pret 02	Aparat de telefon RJ-12	buc	14,000	854,00	11 956,00
14.	Pret 03	Ceasornice autonome	buc	9,000	798,00	7 182,00
15.	Pret 04	Bloc de alimentare autonoma	buc	9,000	52,00	468,00
		Total materiale de construcții				25 939,21

Utilaje de construcții:

1.	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "TA3-66"	h-ut	0,700	175,00	122,50
		Total utilaje de construcții				122,50

Total	lei	69 280,68
TVA	20,00 %	13 856,14

Total deviz:**83 136,82**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta**Obiect Constructia Casei de arest cu capacitatea Investitor
de 650 locuri, in mun.Balti****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. Reteaua de telefonie				
1	10-06-034-23	Lucrari diverse: Dispozitiv pentru scoaterea cablului din canalizare pe perete (inclusiv saparea si umplerea), fara trecere prin perete	100 buc			42 500,00
	1	Muncitor	h-om	500,0000	85,00	42 500,00
2	10-07-058-01	Racordul cablului de telecomunicatii in cladiri tehnice-de serviciu, cablu, capacitate: 4x4	buc			2 014,50
	1	Muncitor	h-om	23,7000	85,00	2 014,50
3	10-06-034-05	Boxa pentru cabluri telefonice (incarcarea si instalarea), capacitate: pina la 10x2, invelisul cablului din masa plastica	buc			823,86
	1	Muncitor	h-om	6,0000	85,00	510,00
	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	0,0200	69,87	1,40
	5110004	Boxe de cablu telefonice, tip "BKT-10x2"	buc	1,0000	187,93	187,93
	5220093	Aliaje de staniu-plumb cu stibiu, marca "TIOCCy30-2"	kg	0,0150	135,57	2,03
	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "TA3-66"	h-ut	0,7000	175,00	122,50
4	10-02-030-01	Aparat de telefon RJ-12	buc			614,37
	1	Muncitor	h-om	7,2000	85,00	612,00
	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	0,0100	69,87	0,70
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,0100	167,00	1,67
5	10-04-066-07	Priza RJ-12	buc			133,87

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	1,0000	85,00	85,00
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,0020	138,57	0,28
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0010	89,10	0,09
	540-246	Priza RJ-12	buc	1,0000	48,50	48,50
6	10-04-066-07	Conector RJ-45 UTP cat.5	buc			112,07
	1	Muncitor	h-om	1,0000	85,00	85,00
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,0020	138,57	0,28
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0010	89,10	0,09
	245166	Conector RJ-45 UTP cat.5	buc	1,0000	26,70	26,70
7	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: Cablu UTP 4pair cat.5e	100 m			1 874,88
	1	Muncitor	h-om	5,6100	85,00	476,85
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	28,30	8,77
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,1600	89,10	14,26
	590-4012	Cablu UTP 4pair cat.5e	m	100,0000	13,75	1 375,00
8	Pret	Cutie pe podea cu capac	buc			428,75
	Pret 01	Cutie pe podea cu capac	buc	1,0000	428,75	428,75
9	10-04-066-07	Aparataj de perete: Patch-Cord UTP cat.5 1,5m	buc			85,37
	1	Muncitor	h-om	1,0000	85,00	85,00
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,0020	138,57	0,28
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0010	89,10	0,09
		1.2. Ceasoficarea				
10	10-08-015-01	Ceasornice autonome de perete	buc			255,00
	1	Muncitor	h-om	3,0000	85,00	255,00
11	10-02-016-06	Sursa de alimentare autonoma	buc			171,70
	1	Muncitor	h-om	2,0200	85,00	171,70
		2. Utilaj				
12	13322	Patch Cord UTP cat.5e 1,5m	buc			28,00
	13322	Patch Cord UTP cat.5e 1,5m	buc	1,0000	28,00	28,00
13	Pretul firmei	Aparat de telefon RJ-12	buc			854,00
	Pret 02	Aparat de telefon RJ-12	buc	1,0000	854,00	854,00
14	Pretul firmei	Ceasornice autonome	buc			798,00
	Pret 03	Ceasornice autonome	buc	1,0000	798,00	798,00
15	Pretul firmei	Bloc de alimentare autonoma	buc			52,00
	Pret 04	Bloc de alimentare autonoma	buc	1,0000	52,00	52,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.